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Eliteidrætstilskud

Resumé

Folkeoplysningsudvalget har på intern konference i august 2019 i arbejdsgrupper drøftet 
præciseringer af kriterierne gældende for eliteidrætspuljen.

Sagsfremstilling

På Folkeoplysningsudvalgets interne konference i 2017 blev kriterierne for eliteidrætstilskud 
drøftet, og det gav anledning til, at nye kriterier i 2018 blev vedtaget. 
Efter at de nye kriterier trådte i kraft og blev benyttet ved de seneste ansøgningsrunder, har der 
været behov for, at Folkeoplysningsudvalget evaluerede kriterierne. 
Kriterier for eliteidrætspuljen vedtaget af Ishøj Byråd den 8. maj 2018 er vedhæftet dagsordenen.

I 2018 blev det besluttet at afsætte midler til kursusvirksomhed inden for temaerne sportsernæring, 
skadesforebyggelse, mental træning og individuelle klubudviklingsforløb. Puljen er endnu ikke 
blevet anvendt af foreningerne, og der var i drøftelserne på den interne konference enighed om, at 
midlerne skulle tilbagelægges i puljen.

Kriteriernes formulering muliggør endvidere, at en forening kan ansøge om tilskud til flere elitehold. 
Det kunne være et seniorhold på højeste niveau samt et ungdomshold, som også begår sig på 
højeste niveau. Folkeoplysningsudvalgets drøftelse endte med et flertal for, at der udelukkende 
kan søges til et hold. Dog vil øvrige hold, evt. ungdomshold, blive taget med i den samlede 
vurdering ved tildeling af elitestøtte, som det også fremgår i kriterierne.

I drøftelserne tydeliggjorde Folkeoplysningsudvalget, at der er behov for en tydeliggørelse af talent 
og elite i kampsportsregi, idet der søges til udøvere optaget på talentcenter. Derudover var der 
også ønske om en præcisering af det organisatoriske forhold mellem forskellige forbund og stilarter 
i karate. Center for Kultur og Fritid har afholdt møde med Dansk Karate Forbund for at afklare 
dette. Udøvere udtaget til talentcenter betragtes som talenter, medmindre der er resultater, som 
viser et eliteniveau. Jf. kriterierne vil talenter blive taget med i den samlede vurdering ved tildeling 
af elitestøtte. I vedhæftet bilag er en præcisering af ovenstående.

Folkeoplysnigsudvalget indstiller, at
De forhåndsreserverede midler til kursusvirksomhed vil fremadrettet indgå i eliteidrætspuljen til 
uddeling.
Foreninger med holdsport kun kan søge støtte til ét elitehold. Øvrige elitehold tages med i den 
samlede vurdering.
Udøvere, der i kampsportsregi er udtaget til talentcenter, betragtes som udgangspunkt som 
talenter, medmindre der kan fremvises resultater opnået på højeste eliteniveau. Talenter tages 
med i den samlede vurdering jf. kriterierne.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.
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Kultur- og Fritidsudvalget indstiller, at følge Folkeoplysningsudvalgets indstilling.

Beslutning

Til efterretning.
 

Bilag

 Bilag 1 Elite - Uddrag fra referat af Folkeoplysningsudvalgets interne konference 
2019

 Bilag 2 Afklaring af konkurrencestruktur vedr. karate
 Bilag 3 Kriterier for eliteidrætspulje
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